PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG THCS XUÂN SƠN

Số: 88/TrTHCS XS

Vv bảo đảm An toàn trong thời gian nghỉ lễ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Xuân Sơn, ngày 28 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:  CBGVNV, học sinh, CMHS trường THCS Xuân Sơn

Để bảo đảm An toàn cho CBGVNV, HS trong thời gian nghỉ lễ 30/4 và 01/5,

trường THCS Xuân Sơn triển khai một số nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian nghỉ lễ: từ ngày 29/4 (thứ 7) đến hết ngày 02/5 (thứ 3). Ngày

03/5 (thứ 4), CBGVNV,HS trở lại học tập và làm việc bình thường.

2. Nhiệm vụ của CBGVNV,HS,CMHS

2.1. Giáo viên chủ nhiệm

- Thông báo cụ thể đến HS và CMHS thời gian HS được nghỉ lễ.

- Phối hợp với CMHS trong việc tuyên truyền các quy định của pháp luật để

đảm bảo an toàn cho HS.

- Thường xuyên liên hệ, trao đổi với gia đình học sinh thông qua nhóm lớp

để nắm bắt thông tin học sinh và nâng cao trách nhiệm của gia đình trong việc

quản lý học sinh.

2.2. CBGVNV và học sinh

- Nghiêm túc thực hiện chấp hành các quy định của pháp luật, đảm bảo

ATGT, phòng chống tai nạn thương tích, đuối nước, an toàn thực phẩm…

- GV dạy lớp 9 hoàn thành điểm, đánh giá xếp loại HS chậm nhất 3/5/2023

- HS tự học ở nhà, tránh tập trung đông người, thực hiện nghiêm 2K để

đảm bảo phòng chống Covid 19, các cam kết đã ký với nhà trường để đảm bảo

an toàn.

2.3. Cha mẹ học sinh

- Quan tâm, động viên, kiểm tra, giám sát con vui chơi trong những ngày nghỉ

lễ. Tuyệt đối không để con tham gia tắm ao hồ, sông suối.

- Thực hiện nghiêm các cam kết đã ký với nhà trường. Tuyệt đối không giao

xe máy cho con tham gia giao thông. Nghiêm túc nhắc nhở con thực hiện các quy

định để đảm bảo ATGT.

- Trao đổi ngay với GVCN những vấn đề về tình hình con em trong những

ngày nghỉ lễ.

Trên đây là nội dung triển khai về công tác đảm bảo An toàn thực phẩm

năm 2023 của trường THCS Xuân Sơn, đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên và

học sinh nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (b/c);

- CBGVNV,HS, CMHS (t/h);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

            Nguyễn Thị Tuyết Mai

		2023-04-28T14:34:28+0700
	Việt Nam
	Trung học cơ sở Xuân Sơn<thcsxuanson@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!